МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯIZСТВА
российской овщгнtдпа

,Щепартамент образования, ЕаrIЕо-технологической политики и

рыбохозяйственного комплекса
Федеральное государственное бюджетное образовательЕое r{реждение

(крАсно-ярскш7госуiЪЪ'#;ffifr ?й"ilЪАрныйунивЕрситЕтD

прикАз

,,, ,V/, PJ- 2о22r, *,Z:Zff
г. Красноярск

о повышении качества
приема поступающих

В связи с реzшизацией Щорожной карты мероприятий, направлеЕIIых на
повышение качественного приема поступающих, повышения среднего балла
ЕГЭ в2022/23 уч. году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Студентам, поступившим на очную форму обучения в рамках
контрольных цифр приема с общим ба;rлом ЕГЭ 220 и выше (по трем
вступительным испытаниям) в течение первого семестра 202212З уrебного
года выплатить дополнительн}aю стипендию за счет внебюджетных
средств университета в размере 2 500 рублей. Продолжительность выплат
1 семестр 202212З уч. года.

2. Сryдентам, поступившим на очную форму по аттестату о средцем общем
образовании с отличием или аттестата о среднем общем образовании
(среднем (полном) общем образовании), содержащего сведения о
награждении золотой или серебряной медалью в течение первого семестра
202212З уrебного года выплатить дополнительную стипендию за счет
внебюджетных средств университета в pa:iмepe 5 000 руб,
Продолжительность выплат 1 семестр 2022123 уч.год.

З.Привлечь профессорско-преподавательский состав институтов к
приемной кампании в летний период дJUI р€lзъяснительной, агитационной

работы с поступающими.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ЕачыIьника УПК Усову
И.А. и цачальника ФЭУ Коваленко Е.И.

Ректор шй, Н.И. Пыжикова

Исполнитель Й - nroBa Ирина Анатольевна,
н ач ал ь н и к у npSi-n", пр"емной коми с с ии.
8(з9l )227-з0-0Е

f